
 看護技術体験
 ・創処置
 ・血圧測定
 ・フィジカルアセスメント
 ・育児体験　など

 ユニフォーム試着

 なんでも相談コーナー
　 入学試験、学生生活に関すること

　学校めぐり

　展示コーナー
　・写真、教科書、研究・学習成果を展示

 学校紹介①・受験ガイダンス

 学生による学校生活の紹介
　・看護学生体験報告

 模擬授業
 ・点滴の滴下速度の調整

 学校紹介②
　・年間行事の記録上映

 ランチタイム

 学生自治会、クラブ紹介

 キャンパスカフェ

f fホール

lounge

lounge

lounge

lounge

f fホール

実習室

9:30

オープン
スペース

1～5階

f fホール

オープン
スペース

タイムスケジュール

12:00 12:30 13:00 13:30 14:0011:3011:0010:3010:00

個別相談コーナー

開催時間 10:00～14:00 *受付開始 9:30

近森病院附属看護学校 ・ 看護学科

11/
11

Sun

8/

26
Sun

3/
23
Sat

看護技術を体験して

みましょう。

自由見学

10:00

11:30

9:30

13:00

5F

4F

3F

1F

終了

見どころ

本校での学びについて教職員が分

かりやすく説明します。入学後の学

生生活、授業内容や実習、そのほか

入学試験から国家試験に関すること

まで直接聞くことができます。

在校生が実際に入学後の体験報告を

行います。入学前に不安に感じている

ことなど、是非、先輩の話を聞いてみ

てください。

教職員に聞けないことも聞けるかも!?

学校紹介・受験ガイダンス

看護学生体験報告

*スケジュールは変更となる場合があります。

8月26日のオープンキャンパスの様子

教職員と学生が相談

に応じます。

10:45

13:30

14:00

10:40

12:30

12:30

13:30

13:00

10:00
自由見学

11:30

11:00

自治会活動、クラブ紹介

楽しく、充実した学校生活が送れる

よう、学生自治会は様々な催しを企

画・運営しています。また各クラブも

積極的な活動を行っています。

気になる活動があれば、どんどん質問

してみてください。

ランチメニューは

カレーをご用意♪

自由見学 自由見学

11:20

11:20

11:30

12:20

職員による

ミニコンサートを

開催予定♪

12:30

11:00 11:15

12:30

12:30

11:30

11:30


